
UCHWAŁA NR 47/V/2024 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Lesznowola 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz 
art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U z 2024 r. poz.572) Rada Gminy Lesznowola Gminy 
Lesznowola uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana na działalność Wójta Gminy 
z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania 
skarżącego P.T o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopii niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

      
 Przewodniczący Rady Gminy 

Lesznowola 
 

Łukasz Grochala 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9231D9-AF6E-451E-8DFD-2CB5EBA60804. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 

W dniu 12 sierpnia 2024 r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęła 
skarga pana P.T. przekazana zgodnie z właściwością przez Biuro Rady.  
Autor skargi zarzucił, że zebranie wiejskie z dnia 2 lipca 2024 r. zostało 
zwołane niezgodnie z § 14 ust. 1 Statutu Sołectwa wsi Władysławów w 
związku z czym nie miało waloru prawomocności. 
Do skargi dołączono zdjęcia tablic informacyjnych, na których nie widać takich 
zawiadomień. Jednak z datownika na zdjęciach wynika, że wykonano je w dniu 
zebrania, w jego trakcie i już po zebraniu.  
 
Zgodnie z § 14 ust. 1 Statutu sołectwa, mieszkańcy powinni zostać 
zawiadomieni o zebraniu wiejskim na 7 dni przed terminem zebrania w sposób 
zwyczajowo przyjęty.  
 
W ocenie Rady warunek ten został dotrzymany.  
 
Komisja poczyniła ustalenia, z których wynika, że na spotkaniu stawiło się  
40 osób uprawnionych do głosowania (tyle samo, co na poprzednim zebraniu 
wyborczym). Zawiadomienie o terminie zebrania było rozsyłane przez gminny 
system powiadamiania SMS oraz zostało udostępnione na gminnych portalach i 
w mediach społecznościowych.  
Jednocześnie, Wójt Gminy wyznaczyła byłego sołtysa do rozwieszenia 
zawiadomień dla tablicach informacyjnych każdego sołectwa. Były sołtys 
wezwany na posiedzenie Komisji nie był w stanie sobie przypomnieć, czy i 
kiedy wywiesił zawiadomienie we wsi Władysławów.  
 
Wobec powyższego, obecnie nie da  się jednoznacznie stwierdzić, czy 
zawiadomienia były dostępne na tablicy ogłoszeń. Wiadomo jednak, że 
informacja o zebraniu skutecznie dotarła do wszystkich zainteresowanych w 
sposób, który obecnie jest zwyczajową formą powiadamiania mieszkańców 
gminy, tj. poprzez oficjalne centrum powiadomień SMS oraz poprzez media 
społecznościowe.  
 
Tym samym, skargę należy uznać za bezzasadną.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9231D9-AF6E-451E-8DFD-2CB5EBA60804. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 47/V/2024 RADY GMINY LESZNOWOLA z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


